АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "  40 "  /с 20 г. № г, Кыштым

О начале проведения общественных
обсуждений по проекту «О внесении
изменений в Правила благоустройства
Кыштымского городского округа»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 18.06.2020
№ 760 «Об организации и проведении публичных слушаний и общественных
обсуждений на территории Кыштымского городского округа», Устава
Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать общественные обсуждения по проекту «О внесении
изменений в Правила благоустройства Кыштымского городского округа».

2. Утвердить прилагаемые:
оповещение о начале общественных обсуждений проекта внесения

изменений в Правила благоустройства Кыштымского городского округа
(приложение 1);

проект «О внесении изменений в Правила благоустройства
Кыштымского городского округа» (приложение 2).

3. Создать комиссию для рассмотрения предложений и замечаний,
поступивших в рамках общественных обсуждений по проекту «О внесении
изменений в Правила благоустройства Кыштымского городского округа»
(далее Комиссия ) и утвердить ее состав (приложение 3).

4. Управлению организационно-контрольной работы администрации
Кыштымского городского округа (Панова Н.К.) опубликовать настоящее
постановление в порядке, установленном для официального опубликования
муниципальных правовых актов.

5. Управлению информационных технологий администрации
Кыштымского городского округа (Полев С.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Кыштымского
городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
в разделе «Общественные обсуждения».

6. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на начальника правового управления администрации
Кыштымского городского округа Гаврилову AKJu,

Глава Кыштымского городского округа " У 7 7 Л-А.Шеболаева
-ssr Александровна

2020.10.30 13:25:45 + 05 '00 '

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от X X  ^£2?

Оповещение
о начале общественных обсуждений проекта «О внесении изменений в

Правила благоустройства Кыштымского городского округа»

Срок проведения общественных обсуждений с 16 ноября 2020 года
по 04 декабря 2020 года.

Проект внесения изменений в Правила благоустройства Кыштымского
городского округа размещен на официальном сайге Администрации
Кыштымского городского округа в информационно-коммуникационной сети
«Интернет» adminkgo.ru в разделе «Общественные обсуждения» и
представлен на информационных стендах по адресу:

г. Кыштым, пл. Карла Маркса, 1 - в здании Администрации городского
округа;

г. Кыштым, ул. Республики, 2- в здании Муниципального учреждения
"Централизованная библиотечная система Кыштымского городского округа";

г. Кыштым, ул. Калинина, 156 в помещении Управления социальной
защиты населения администрации городского округа;

г. Кыштым, ул. Республики, 10 - в помещении Муниципального
учреждения "Многофункциональный центр но предоставлению
государственных и муниципальных услуг Кыштымского городского округа".

Экспозиция открыт с 1 6 ноября 2020 года по 04 декабря 2020 года.
Часы работы: с 10.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00)

проводятся консультации но геме общеся венных обсуждений.
В период общественных обсуждений участники общественных

обсуждений имеют право представить своп предложения и замечания в срок с
16 ноября 2020 года по 04 декабря 2020 года :

посредством официального сайта Адмпппс i рации Кыштымского
городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
adminkgo.ru ;

в письменной форме в адрес Администрации Кыштымского городского
округа (г. Кыштым, ил. Карла Маркса, 1, каб. 302).

Участники общее I венных обсуждений в целях идентификации
представляют сведения о себе:

1) для физических лиц - фамилию, имя, отмесим (при наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации) с принижением документов,
подтверждающих такие сведения;

2) для юридических лиц - наименование, ост иной государственный
регистрационный номер, место пах» ждения и ipec с приложением
документов, подтверждающих такие свечения.

Начальник правового yi г авл с имя sX^ s' /
администрации Кыштымско1чк^________ Гаврилова
городского округа

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Правила
благоустройства Кыштымского
городского округа, утвержденных
Решением Собрания депутатов
Кыштымского городского округа от
23.05.2017 г. №282

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», учитывая протест Челябинской транспортной прокуратуры от
27.03.2020 г. № 2 -  01 -  2020, руководствуясь Уставом Кыштымского
городского округа, Собрание депутатов Кыштымского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства Кыштымского городского
округа, утвержденные Решением Собрания депутатов Кыштымского
городского округа от 23.05.2017 г. № 282 «Об утверждении Правил
благоустройства Кыштымского городского округа» (в редакции решений от
20.09.2017 г. № 313, от 17.10.2019 г. № 650) следующие изменения:

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Запрещается устанавливать контейнеры и бункеры -  накопители

на проезжей части, тротуарах, газонах и в проходных арках домов, а также в
треугольнике видимости пересечений дорог и пешеходных переходов.

Загрузка и (или) выгрузка мусора осуществляется специальным
техническим транспортным средством в соответствии с Федеральным
законом от 08.11.2007 № 257 -  ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».»;

Статью 13 дополнить пунктом 92.1 следующего содержания:
«92.1 Очистка от размещенных с нарушением пункта 109 настоящих

правил, надписей, изображений (в том числе граффити), объявлений,
листовок иных информационных материалов или их частей, не содержащих
информацию рекламного характера,, со зданий и сооружений, осуществляется
собственниками (пользователями) данных объектов незамедлительно при их
самостоятельном выявлении либо при первом получении сведений о
размещении таких надписей, изображений или ма

ч

организаций органов государственной власти, местного самоуправлении их
должностных лиц.»;

абзац «б» подпункта 11 пункта 36 исключить;
пункт 104 дополнить абзацем шесть следующего содержания:
«Запрещается загрязнять покрытие дорог, оставлять на дороге

предметы, создающие помехи для движения.»;
подпункт 4 пункта 208 изложить в следующей редакции:
«4) установки знаков дорожного движения согласно схеме организации

движения и (или) проекта организации дорожного движения, утвержденного
администрацией Кыштымского городского округа;»;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах
массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной
депутатской комиссии по городскому хозяйству, градостроительству,
землепользованию, безопасности жизнедеятельности населения и экологии
Собрания депутатов Кыштымского городского округа (председатель
Батин С.А.).

Председатель Собрания депутатов
Кыштымского городского округа В.В.Гузынин

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от

Состав
комиссии для рассмотрения предложений и замечаний, поступивших в

рамках общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в
Правила благоустройства Кыштымского городского округа»

Гаврилова А.О. Начальник правового управления администрации
Кыштымского городского округа, председатель
комиссии

Власова Е.С. Исполняющий обязанности начальника Управления
городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа

Дунаева ME. Исполняющий обязанности Председателя Комитета
природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Кыштымского городского округа

Щучева А.В. Исполняющий обязанности начальника отдела
архитектуры и градостроительства администрации
Кыштымского городского округа

Ескин В.Ю. Председатель Комитета по управлению имуществом
администрации Кыштымского городского округа

Серикова А. С. Начальник отдела по организационно-правовой работе
Собрания депутатов Кыштымского городского округа
(по согласованию)

Начальник правового управления
администрации Кыштымского
городского округа